ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _______
Об утверждении перечня муниципальных услуг,

организация которых осуществляется в

многофункциональных  центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг по

принципу «одного окна» без личного приема

в администрации Шлиссельбургского городского

поселения Кировского муниципального района

Ленинградской области, и внесении

соответствующего изменения в

Административные регламенты по

предоставлению муниципальных услуг

На основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 20 октября 2023 года № 702-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской  области от 28 декабря 2015 года № 585-р»,

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, организация которых осуществляется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» без личного приема в администрации Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в постановления администрации Шлиссельбургского городского поселения по утверждению Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, указанных в приложении к настоящему постановлению, в части отмены личного приема граждан в администрации Шлиссельбургского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Невский Исток» и подлежит размещению на официальном сайте Шлиссельбургского городского поселения по адресу: https://admshlisselburg.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей структурных подразделений, оказывающих соответствующие муниципальные услуги.

Глава администрации
                                                                      А.В.Маслаков
Разослано: дело, МФЦ, ОО, МКУ «УГХиО», ОАГиЗ,руководители структурных подразделений

Утвержден

постановлением администрации

Шлиссельбургского городского поселения

от _______________ № ________

(приложение)
Перечень муниципальных услуг,

организация которых осуществляется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» без личного приема в администрации Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	№№

пп
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты НПА, утвердившего Административный регламент

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	№ 293

от 23.05.2025

	2
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	№  148

от 14.03.2025

	3
	Выдача разрешения на строительство
	№  162

от 25.03.2025

	4
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	№ 354
от 08.07.2022

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	№ 301

от 05.06.2025

	6
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	№ 188

от 11.04.2025

	7
	Присвоение и аннулирование адресов
	№  388

от 12.07.2024

	8
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования
	№ 266

от 06.05.2025

	9
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	№ 239

от 28.04.2025

	10
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма
	№ 791

от 07.12.2023

	11
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Шлиссельбургского ГП
	№ 267

от 06.05.2025

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов
	№ 185

от 11.04.2025

	13
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	№ 339

от 04.07.2022

	14
	Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ
	№ 163

от 25.03.2025

	15
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	№  389

от 12.07.2024

	16
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности
	№  79
от 20.03.2024

	17
	Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	№  740

от 22.11.2023

	18
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	№  149

от 14.03.2025

	19
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	№ 696

от 14.11.2023

	20
	Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	№ 202

от 17.04.2023

	21
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	№ 152

от 19.03.2025

	22
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	№ 303

от 05.06.2025

	23
	Выдача разрешений на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия муниципального значения
	№ 565

от 24.12.2021

	24
	Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации
	№ 302
от  05.06.2025

	25
	Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации
	№ 215

от 17.04.2025

	26
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
	№ 208
от 17.04.2025

	27
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	№ 217

от 17.04.2025

	28
	Установление публичного сервитута в отношении земельного участка (в случаях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации)
	№  98

от  27.02.2025

	29
	Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года.
	№ 215

от 17.04.2025